Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Белоярского района «Центр развития ребенка -детский сад «Сказка» г. Белоярский»
(МАДОУ «Детский сад «Сказка» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ

 11.01.2021г.  №   22

Белоярский

«Об утверждении цикличного десятидневного меню в

МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад «Сказка» г. Белоярский»

 На основании Постановления Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 30.06.2020г. №16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Постановления

Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020г. №32 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

28.09.2020 № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи"

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить цикличное десятидневное меню для питания детей в возрасте от 1 до

3 лет, посещающих с 12-часовым пребыванием МАДОУ «Центр развития ребенка –

детский сад «Сказка» г. Белоярский» (Приложение 1).

 2. Утвердить цикличное десятидневное меню для питания детей в возрасте от 3 до

7 лет, посещающих с 12-часовым пребыванием МАДОУ «Центр развития ребенка –

детский сад «Сказка» г. Белоярский» (Приложение 2).

 3. Кладовщику Резановой С.Н. обеспечить заказ и выдачу продуктов согласно

утвержденному меню с 11.01.2021 года.

 4. Шеф-повару К.В. обеспечить приготовление блюд согласно утвержденному

меню с соблюдением санитарно-противоэпидемиологических требований СП 3.1/2.4.3598-

20, СП 2.4. 3648-20, СанПиН 2.3/2.4.3590-20.

3. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на ответственного по

питанию Сухенко Т.В.

Заведующий                  Курбачева О.В.

С приказом ознакомлены:

Ответственный по питанию Сухенко Т.В.

Шеф-повар Березняк К.Ю.

Кладовщик Резанова С.Н.